JUGEND UND KULTUR IM

Datum

15.06.2026 -
10.07.2026

22.06.2026 -
26.06.2026

22.06.2026 -
26.06.2026

22.06.2026 -
26.06.2026

22.06.2026 -
10.07.2026

22.06.2026 -
24.07.2026

22.06.2026 -
24.07.2026

29.06.2026 -
01.07.2026

29.06.2026 -
03.07.2026

29.06.2026 -
11.07.2026

29.06.2026 -
21.08.2026

29.06.2026 -
21.08.2026

29.06.2026 -
28.08.2026

06.07.2026 -
10.07.2026

. 4]

BAHNHOF

Veranstalter

Kalterer Sportverein

Jugend- und
Kulturzentrum KUBA

VHS Sudtirol

ASV/OGA Badminton
Uberetsch

Eltern Kind Zentrum
Eppan VFG -
AuBenstelle Kaltern

KSV WINDSURFING
KALTERN

Kalterer Sportverein

Bibliothek Kaltern

Tennisclub Kaltern

Animativa

Jugend- und
Kulturzentrum KUBA

Sozialgenossenschaft
"Die Kinderfreunde
Stdtirol"

We4ubz
Sozialgenossenschaft

VHS Sudtirol

Camp

OLYMPIA Spiel und Spal3

KUBA Kochkurs

Kochworkshop - IVHS
Integrierte
Volskhochschule

Badminton & Freizeit

ELKI-Waldwochen im
Altenburger Wald

WINDSURFKURS FUR
GRUNDSCHULER

Sportspiele - SpalR an
Bewegung

PowerPoint &

Prasentieren im Sommer

(Juni)

Tennis + Athletik

Zirkuswochen Kaltern

KUBA Kolonie

Kinderfreunde
Sommerbetreuung

Sprachen im Sommer 2026

Italienisch fur die
Mittelschule - Mit Spiel
und SpaR Italienisch
wiederholen

Enltdecken Sie
unsere Angebole

Adresse

Sportzone St. Anton,
Kaltern

Bahnhofstrasse 3,
Kaltern

Niederbacher GmbH
- Gastrotec
Academy, Kaltern

Maria-Theresien-
Strale 3, Kaltern

Kaltern

Kaltern

Maria
Theresienstrasse,
Kaltern

Goldgasse 133,
Kaltern

Altenbugerweg 45,
Kaltern

Maria-Theresien-Str.
3, Kaltern, Kaltern

Bahnhofstrasse 3,
Kaltern

Maria-Theresien-
StralRe, 1,, Kaltern

Andreas Hofer Str.,
Kaltern

Marktplatz 3,
Kaltern

Schulstufe

Grundschule,
Mittelschule

Mittelschule

Grundschule,
Mittelschule,
Oberschule

Grundschule,
Mittelschule

Kindergarten,
Grundschule

Grundschule

Grundschule,
Mittelschule

Mittelschule

Kindergarten,
Grundschule,
Mittelschule

Grundschule,
Mittelschule

Grundschule

Kindergarten

Grundschule,
Mittelschule

Mittelschule

Preis

€60,00

€75,00

€165,00

€160,00

€75,00

€ 150,00

€60,00

€70,00

€ 100,00

€380,00

€75,00

€60,00

€ 140,00

€30,00



Datum

06.07.2026 -
10.07.2026

06.07.2026 -
10.07.2026

06.07.2026 -
21.08.2026

06.07.2026 -
28.08.2026

13.07.2026 -
15.07.2026

13.07.2026 -
17.07.2026

13.07.2026 -
17.07.2026

13.07.2026 -
24.07.2026

13.07.2026 -
07.08.2026

20.07.2026 -
24.07.2026

27.07.2026 -
31.07.2026

27.07.2026 -
31.07.2026

27.07.2026 -
31.07.2026

27.07.2026 -
31.07.2026

27.07.2026 -
14.08.2026

27.07.2026 -
04.09.2026

Veranstalter

Tennisclub Kaltern

Animativa

Jugend- und

Kulturzentrum KUBA

Jugend- und
Kulturzentrum KUBA

VHS Sudetirol

VHS Sudtirol

Kalterer Sportverein
Triathlon

We4ubz
Sozialgenossenschaft

KSV Leichtathletik

VHS Sudtirol

VHS Sudtirol

VHS Sudetirol

Tennisclub Kaltern

ArtmicaGym

AbenteuerKindergarten

Kalterer Sportverein

Camp

Tennis + Ballspiele

Zirkuswoche Kaltern 10+

Aktschn & Fun

KUBA im Wald

Kreative Sommertage: Wir
zeichnen ein Comic aus
einer Fabel

Deine Stimme zahlt: Starte
deinen eigenen Podcast!

1. Mountainbike Woche

Sprachen im Sommer 2026

KSV Sportwochen fir
Grundschulkinder

Kinderyoga: discover with
all senses - Deutsch-
Englischsprachiges Yoga
fir Kinder

Stop-Motion-Filmwoche
fur Kinder & Jugendliche

Naturworkshop flr Kinder
- IVHS Integrierte
Volskhochschule

Tennis + Athletik

Kunstturnen-
Sommerwoche fir Kids:
Bewegung, Spal3 und
Lernen

Abenteuer im Wald

Outdoor Sport&Games

Adresse

Altenbugerweg 45,
Kaltern

Maria-Theresien-Str.
3, Kaltern, Kaltern

Bahnhofstrasse 3,
Kaltern

Alte Bocciabahn,
Kaltern

Rottenburgplatz 3,
Kaltern

Musikschule,
Marktplatz 3,
Kaltern

Treffpunkt
Parkplatz, Kaltern

Sankt Josef am See
58 a, Kaltern

Kaltern

Rottenburgplatz 3,
Kaltern

Franziskanerkloster,
Rottenburgplatz 3,
Kaltern

Vereinslokal KSV
FuBRball,
Altenburgweg 45,
Kaltern

Altenbugerweg 45,
Kaltern

Maria-Theresien-
StralRe 3, Kaltern

Altenburger Weg
45/C, Kaltern

Sportzone St. Anton,
Kaltern

Schulstufe

Kindergarten,
Grundschule,
Mittelschule

Grundschule,
Mittelschule

Mittelschule

Grundschule

Grundschule

Mittelschule

Grundschule,
Mittelschule

Grundschule,
Mittelschule

Grundschule

Grundschule

Mittelschule,
Grundschule

Grundschule,
Mittelschule

Kindergarten,
Grundschule,
Mittelschule

Kindergarten,
Grundschule

Kindergarten,
Grundschule

Mittelschule

Preis

€100,00

€70,00

€ 150,00

€75,00

€ 88,00

€135,00

€60,00

€130,00

€100,00

€119,00

€159,00

€99,00

€ 100,00

€80,00

€ 150,00

€60,00



Datum

02.08.2026 -
08.08.2026

03.08.2026 -
07.08.2026

03.08.2026 -
07.08.2026

03.08.2026 -
07.08.2026

03.08.2026 -
07.08.2026

10.08.2026 -
14.08.2026

10.08.2026 -
14.08.2026

10.08.2026 -
14.08.2026

17.08.2026 -
21.08.2026

17.08.2026 -
21.08.2026

17.08.2026 -
21.08.2026

17.08.2026 -
21.08.2026

24.08.2026 -
26.08.2026

24.08.2026 -
28.08.2026

24.08.2026 -
28.08.2026

Veranstalter

Jungschar Kaltern

VHS Sudtirol

VHS Sudtirol

Tennisclub Kaltern

Kalterer Sportverein
Triathlon

VHS Sudtirol

VHS Sudetirol

VHS Sudetirol

KSV Volleyball

VHS Sudtirol

VHS Sudtirol

Kalterer Sportverein
Triathlon

Bibliothek Kaltern

VHS Sudtirol

ASV/OGA Badminton
Uberetsch

Camp

Jungscharlager

Kreative Sommertage: Wir
zeichnen Wald-,
Bauernhof- und
Unterwassertiere

Mathe-fit in die
Oberschule

Tennis + Athletik

Spiel- und
Bewegungswoche fir
Kinder und Jugendliche
mit besonderen
Bedurfnissen - Kopie

Computer, Abenteuer &
Survival - Gruppe A - fur
Grundschiler

English for fun - Englisch
fur die Mittelschule

Computer, Abenteuer &
Survival - Gruppe B - fur
Mittelschuler

Sommervolleycamp 2026

Computer, Abenteuer &
Survival - Gruppe A fir
Grundschiler

Computer, Abenteuer &
Survival - Gruppe B - fur
Mittelschuler

2. Mountainbike Woche

PowerPoint &
Prasentieren im Sommer
(August)

Italienisch fur die
Grundschule - Mit Spiel
und SpaR Italienisch
wiederholen

Sommer-Badminton-Camp

Adresse

Jenesien

Rottenburgplatz 3,
Kaltern

Bahnhofstral3e 3,
Kaltern

Altenbugerweg 45,
Kaltern

Paterbichl 1, Kaltern

Altenburgweg 45 B,
Kaltern

Franziskanerkloster,
Rottenburgplatz 3,
Kaltern

Altenburgweg 45 B,
Kaltern

Maria-Theresien-
StralRe 3, Kaltern

Altenburgweg 45 B,
Kaltern

Altenburgweg 45 B,
Kaltern

Treffpunkt
Parkplatz, Kaltern

Goldgasse 133,
Kaltern

Marktplatz 3,
Kaltern

Maria-Theresien-
Stral3e 3, Kaltern

Schulstufe

Grundschule,
Mittelschule

Grundschule

Mittelschule

Kindergarten,
Grundschule,
Mittelschule

Grundschule,
Mittelschule,
Oberschule

Grundschule

Mittelschule

Mittelschule

Grundschule,
Mittelschule

Grundschule

Mittelschule

Grundschule,
Mittelschule

Mittelschule

Grundschule

Grundschule

Preis

€120,00

€ 155,00

€129,00

€100,00

€60,00

€185,00

€185,00

€185,00

€ 80,00

€185,00

€ 185,00

€60,00

€70,00

€30,00

€ 100,00



Datum

30.08.2026 -
04.09.2026

31.08.2026 -
02.09.2026

31.08.2026 -
04.09.2026

Veranstalter

Burgerkapelle Kaltern

ASV Kaltern Handball

alpha beta piccadilly

Camp

Jugendlager der
Burgerkapelle Kaltern

Handball-Sommercamp
2026

Allegro Italiano

Adresse

Hahnebaum 2, Moos
in Passeier

Kaltern

Andreas-Hofer-
StralRe 19 A, Kaltern

Schulstufe

Grundschule,
Mittelschule,
Oberschule

Grundschule

Grundschule

Preis

€120,00

€50,00

€ 55,00



	Entdecken Sie unsere Angebote

