

Datum	Veranstalter	Camp	Adresse	Schulstufe	Preis
15.06.2026 - 10.07.2026	Kalterer Sportverein	OLYMPIA Spiel und Spaß	Sportzone St. Anton, Kaltern	Grundschule, Mittelschule	€ 60,00
22.06.2026 - 26.06.2026	Jugend- und Kulturzentrum KUBA	KUBA Kochkurs	Bahnhofstrasse 3, Kaltern	Mittelschule	€ 75,00
22.06.2026 - 26.06.2026	VHS Südtirol	Kochworkshop - IVHS Integrierte Volkskochschule	Niederbacher GmbH - Gastrotec Academy, Kaltern	Grundschule, Mittelschule, Oberschule	€ 165,00
22.06.2026 - 26.06.2026	ASV/OGA Badminton Überetsch	Badminton & Freizeit	Maria-Theresien-Straße 3, Kaltern	Grundschule, Mittelschule	€ 160,00
22.06.2026 - 10.07.2026	Eltern Kind Zentrum Eppan VFG - Außenstelle Kaltern	ELKI-Waldwochen im Altenburger Wald	Kaltern	Kindergarten, Grundschule	€ 75,00
22.06.2026 - 24.07.2026	KSV WINDSURFING KALTHERN	WINDSURFKURS FÜR GRUNDSCHÜLER	Kaltern	Grundschule	€ 150,00
22.06.2026 - 24.07.2026	Kalterer Sportverein	Sportspiele - Spaß an Bewegung	Maria Theresienstrasse, Kaltern	Grundschule, Mittelschule	€ 60,00
29.06.2026 - 01.07.2026	Bibliothek Kaltern	PowerPoint & Präsentieren im Sommer (Juni)	Goldgasse 13a, Kaltern	Mittelschule	€ 70,00
29.06.2026 - 03.07.2026	Tennisclub Kaltern	Tennis + Athletik	Altenbugerweg 45, Kaltern	Kindergarten, Grundschule, Mittelschule	€ 100,00
29.06.2026 - 11.07.2026	Animativa	Zirkuswochen Kaltern	Maria-Theresien-Str. 3, Kaltern, Kaltern	Grundschule, Mittelschule	€ 80,00
29.06.2026 - 21.08.2026	Jugend- und Kulturzentrum KUBA	KUBA Kolonie	Bahnhofstrasse 3, Kaltern	Grundschule	€ 75,00
29.06.2026 - 21.08.2026	Sozialgenossenschaft "Die Kinderfreunde Südtirol"	Kinderfreunde Sommerbetreuung	Maria-Theresien-Straße, 1., Kaltern	Kindergarten	€ 60,00
29.06.2026 - 28.08.2026	We4ubz Sozialgenossenschaft	Sprachen im Sommer 2026	Andreas Hofer Str., Kaltern	Grundschule, Mittelschule	€ 140,00
06.07.2026 - 10.07.2026	VHS Südtirol	Italienisch für die Mittelschule - Mit Spiel und Spaß Italienisch wiederholen	Marktplatz 3, Kaltern	Mittelschule	€ 30,00

Datum	Veranstalter	Camp	Adresse	Schulstufe	Preis
06.07.2026 - 10.07.2026	Tennisclub Kaltern	Tennis + Ballspiele	Altenbugerweg 45, Kaltern	Kindergarten, Grundschule, Mittelschule	€ 100,00
06.07.2026 - 10.07.2026	Animativa	Zirkuswoche Kaltern 10+	Maria-Theresien-Str. 3, Kaltern, Kaltern	Grundschule, Mittelschule	€ 70,00
06.07.2026 - 21.08.2026	Jugend- und Kulturzentrum KUBA	Äktschn & Fun	Bahnhofstrasse 3, Kaltern	Mittelschule	€ 150,00
06.07.2026 - 28.08.2026	Jugend- und Kulturzentrum KUBA	KUBA im Wald	Alte Bocciabahn, Kaltern	Grundschule	€ 75,00
13.07.2026 - 15.07.2026	VHS Südtirol	Kreative Sommertage: Wir zeichnen ein Comic aus einer Fabel	Rottenburgplatz 3, Kaltern	Grundschule	€ 88,00
13.07.2026 - 17.07.2026	VHS Südtirol	Deine Stimme zählt: Starte deinen eigenen Podcast!	Musikschule, Marktplatz 3, Kaltern	Mittelschule	€ 135,00
13.07.2026 - 17.07.2026	Kalterer Sportverein Triathlon	1. Mountainbike Woche	Treffpunkt Parkplatz, Kaltern	Grundschule, Mittelschule	€ 60,00
13.07.2026 - 24.07.2026	We4ubz Sozialgenossenschaft	Sprachen im Sommer 2026	Sankt Josef am See 58 a, Kaltern	Grundschule, Mittelschule	€ 130,00
13.07.2026 - 07.08.2026	KSV Leichtathletik	KSV Sportwochen für Grundschulkinder	Kaltern	Grundschule	€ 100,00
20.07.2026 - 24.07.2026	VHS Südtirol	Kinderyoga: discover with all senses - Deutsch-Englischsprachiges Yoga für Kinder	Rottenburgplatz 3, Kaltern	Grundschule	€ 119,00
27.07.2026 - 31.07.2026	VHS Südtirol	Stop-Motion-Filmwoche für Kinder & Jugendliche	Franziskanerkloster, Rottenburgplatz 3, Kaltern	Mittelschule, Grundschule	€ 159,00
27.07.2026 - 31.07.2026	VHS Südtirol	Naturworkshop für Kinder - IVHS Integrierte Volkskochschule	Vereinslokal KSV Fußball, Altenburgweg 45, Kaltern	Grundschule, Mittelschule	€ 99,00
27.07.2026 - 31.07.2026	Tennisclub Kaltern	Tennis + Athletik	Altenbugerweg 45, Kaltern	Kindergarten, Grundschule, Mittelschule	€ 100,00
27.07.2026 - 31.07.2026	ArtmicaGym	Kunstturnen-Sommerwoche für Kids: Bewegung, Spaß und Lernen	Maria-Theresien-Straße 3, Kaltern	Kindergarten, Grundschule	€ 80,00
27.07.2026 - 14.08.2026	AbenteuerKindergarten	Abenteuer im Wald	Altenburger Weg 45/C, Kaltern	Kindergarten, Grundschule	€ 150,00
27.07.2026 - 04.09.2026	Kalterer Sportverein	Outdoor Sport&Games	Sportzone St. Anton, Kaltern	Mittelschule	€ 60,00

Datum	Veranstalter	Camp	Adresse	Schulstufe	Preis
02.08.2026 - 08.08.2026	Jungschar Kaltern	Jungscharlager	Jenesien	Grundschule, Mittelschule	€ 120,00
03.08.2026 - 07.08.2026	VHS Südtirol	Kreative Sommertage: Wir zeichnen Wald-, Bauernhof- und Unterwassertiere	Rottenburgplatz 3, Kaltern	Grundschule	€ 155,00
03.08.2026 - 07.08.2026	VHS Südtirol	Mathe-fit in die Oberschule	Bahnhofstraße 3, Kaltern	Mittelschule	€ 129,00
03.08.2026 - 07.08.2026	Tennisclub Kaltern	Tennis + Athletik	Altenbugerweg 45, Kaltern	Kindergarten, Grundschule, Mittelschule	€ 100,00
03.08.2026 - 07.08.2026	Kalterer Sportverein Triathlon	Spiel- und Bewegungswoche für Kinder und Jugendliche mit besonderen Bedürfnissen - Kopie	Paterbichl 1, Kaltern	Grundschule, Mittelschule, Oberschule	€ 60,00
10.08.2026 - 14.08.2026	VHS Südtirol	Computer, Abenteuer & Survival - Gruppe A - für Grundsäher	Altenburgweg 45 B, Kaltern	Grundschule	€ 185,00
10.08.2026 - 14.08.2026	VHS Südtirol	English for fun - Englisch für die Mittelschule	Franziskanerkloster, Rottenburgplatz 3, Kaltern	Mittelschule	€ 185,00
10.08.2026 - 14.08.2026	VHS Südtirol	Computer, Abenteuer & Survival - Gruppe B - für Mittelschüler	Altenburgweg 45 B, Kaltern	Mittelschule	€ 185,00
17.08.2026 - 21.08.2026	KSV Volleyball	Sommervolleycamp 2026	Maria-Theresien-Straße 3, Kaltern	Grundschule, Mittelschule	€ 80,00
17.08.2026 - 21.08.2026	VHS Südtirol	Computer, Abenteuer & Survival - Gruppe A für Grundsäher	Altenburgweg 45 B, Kaltern	Grundschule	€ 185,00
17.08.2026 - 21.08.2026	VHS Südtirol	Computer, Abenteuer & Survival - Gruppe B - für Mittelschüler	Altenburgweg 45 B, Kaltern	Mittelschule	€ 185,00
17.08.2026 - 21.08.2026	Kalterer Sportverein Triathlon	2. Mountainbike Woche	Treffpunkt Parkplatz, Kaltern	Grundschule, Mittelschule	€ 60,00
24.08.2026 - 26.08.2026	Bibliothek Kaltern	PowerPoint & Präsentieren im Sommer (August)	Goldgasse 13a, Kaltern	Mittelschule	€ 70,00
24.08.2026 - 28.08.2026	VHS Südtirol	Italienisch für die Grundschule - Mit Spiel und Spaß Italienisch wiederholen	Marktplatz 3, Kaltern	Grundschule	€ 30,00
24.08.2026 - 28.08.2026	ASV/OGA Badminton Überetsch	Sommer-Badminton-Camp	Maria-Theresien-Straße 3, Kaltern	Grundschule	€ 100,00

Datum	Veranstalter	Camp	Adresse	Schulstufe	Preis
30.08.2026 - 04.09.2026	Bürgerkapelle Kaltern	Jugendlager der Bürgerkapelle Kaltern	Hahnebaum 2, Moos in Passeier	Grundschule, Mittelschule, Oberschule	€ 120,00
31.08.2026 - 02.09.2026	ASV Kaltern Handball	Handball-SommercAMP 2026	Kaltern	Grundschule	€ 50,00
31.08.2026 - 04.09.2026	alpha beta piccadilly	Allegro Italiano	Andreas-Hofer-Straße 19 A, Kaltern	Grundschule	€ 55,00